' CITTA’ DI LENTINI

)i (Libero Consorzio Comunale di Siracusa)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N.J & data . M..... 0L

OGGETTO: CARNEVALE 2020. ATTO D'INDIRIZZO.

L’anno duemilaventi il giorno C]Maﬁ/\o ..... del mese di ..... %QLL\J\O alle ore /"?;SO e segg., nell’aula

delle adunanze, convocata dal Sindaco, si & riunita la Giunta Municipale con I’ intervento dei Sigg.

P| A
BOSCO Saverio A | Sindaco
BRANCATO Rita A Assessora
VASTA Giuseppe A Assessore
SAGGIO Dario )( Assessore
BUFALINO Alessio K| Assessore
VALENTI Alessio b4 Assessore/Vice Sindaco
TOTALE LA

ViCE

Assiste il _~ Segretario Generale %ﬁg& H-¢.FloRESTA. ﬁ\ﬁindaco, constatato il numero legale degli

intervenuti, dichiara aperta la riunione e 1i invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 53 della L. n. 142/90, recepita con L.R. n. 48/91 e successive modificazioni;

Con voti unanimi favorevoli,

DELIBERA

%{di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti: (1)

O aggiunte/imtegrazioni (1) w.....cooverrmrersamimmeerremmninninesssemsnnsene s ittt :

O modifiche/sostituzioni (1)

O con separata unanime votazione; potendo derivare all’Ente danno nel ritardo della relativa esecuziome, stante
*urgenza, dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 16 della LR. n. 44/91.(1)
con separata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente escutiva, ai sensi dell’art 12, comma 2°

della L.R. 44/91. (1)

(1) Segnare con X le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.
N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando I'abrasione, 'aggiunta o la correzione al presente atto non sia affiancata

dall'approvazione del Segretario verbalizzante.




PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: CARNEVALE 2020. ATTO D’INDIRIZZO
Proponente: IL SINDACO e/o L’ASSESSORE

PREMESSO CHE !’Amministrazione Comunale si e posta I'obiettivo di incentivare i
momenti di intrattenimento per i bambini e gli adulti, promuovendo la socializzazione e
I'aggregazione sociale;

CHE a seguito di intercorsi colloqui con alcune associazioni ed esercizi commerciali del
territorio che hanno espresso la propria disponibilita a realizzare dei momenti di
intrattenimento per i bambini in occasione del Carnevale 2020, nello specifico nella
mattinata di domenica 23 febbraio 2020;

VISTA la disponibilita da parte delle associazioni Pro Loco Lentini, Happy Eventi e Magic
Academy;

RITENUTO OPPORTUNO fornire agli uffici ed ai servizi comunali indicazioni operative
in modo da garantire il corretto svolgimento della manifestazione;

VISTL:
— TL’O.EE.LL. vigente;
— Lo Statuto del Comune di Lentini;
— lanormativa vigente in materia di eventi pubblici;

PROPONE

APPROVARE e realizzare la manifestazione denominata “Carnevale 2020” programmata
per la mattina di domenica 23 febbraio 2020, in accordo con le associazioni Pro Loco
Lentini, Happy Eventi e Magic Academy all’interno della Villa Gorgia;

FORNIRE le seguenti prescrizioni e indicazioni operative agli uffici e ai servizi comunali
coinvolt, facenti capo ai Settori 3°, 4° e 6°:

— La manifestazione avra inizio alle ore 10.00 e terminera alle ore 13.00 circa di giorno
23 febbraio 2020;

— Presenza in servizio della Polizia Municipale e del personale assegnato all Ufficio '
Event;

SETTORE 3°

— Provvedere alla pulizia dei luoghi di svolgimento della manifestazione, Villa Gorgia
e Via Garibaldi, prima e dopo I'evento, nonché prevedere il posizionamento di un
adeguato numero-d‘i cassonetti per la raccolta differenziata; . o -

'S L3



SETTORE 4°

— Curare tutti gli aspetti amministrativi e organizzativi;

— Acquisire la documentazione comprovante la regolarita e I'eventuale collaudo ai
fini della sicurezza delle strutture utilizzate per gli intrattenimenti;

— Curare la promozione dell’evento attraverso i canali social istituzionali;

— Predisporre gli adempimenti amministrativi conseguenziali alla presente, inerenti
anche ogni fornitura necessaria per il corretto svolgimento dell’evento.

SETTORE 6°

— Per consentire il sereno svolgimento della manifestazione, visto che i destinatari
dell'iniziativa sono proprio i bambini, si prevede la chiusura al traffico veicolare di
via Garibaldi, dalle ore 9.00 alle ore 14.00 di giorno 23 febbraio 2020, nel tratto
compreso tra via Nazario Sauro e via Liberta, prevedendo anche il divieto di sosta
con rimozione dei veicoli all’interno della predetta area;

COMUNICARE copia della presente ai Settori: 3°, 4° e 6°.

e e éﬂ Ci



ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta imputazione e relativa capienza, nonché la copertura finanziaria ai sensi e per gli effeti dell’art. 13 della LR n 44/91 e successive
modificazioni, ai seguenti capitoli:

Capitolo Codice/Tntervento Gestione Previsione Impegni ad oggi Dispouibilita

.......... comp./res. 200..

.................................. comp-/es. 200..

comp./tes. 200..

11 presente verbale dopo la lettura si sottoscrive

E copia conforme per uso amministrativo

R e e
La presente deliberazione & stata trasmessa per |’ esecuzione all"ufficio ........coooiiiiiiiiiniiinnnns COML PIOt. TL ..oonnnnnnns

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI SEGRETERIA
TP SOSSSS PSSR C

" . . s
.»;,Tﬁﬂa non sono pervenuti reclami /o opposizioni.
i

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

1l sottoseritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Responsabile del servizio protocollo, che la presente deliberazione & stata pubblicata

all’Albo Pretorio del sito informatico del Comune www.comune lentini.srit R ..al _.r -,

M3 ,,3 ,}w\.ﬁanormadellart
e, , W | FAvFS o
197 del vigente O.EE.LL. e che contro la stessa — non — sono stati pres.=:1:I21§A TesTami. ’ I LD &beld

IL SEGRETARIO GENERALE

a 1, della LR-n.44/91

GENERALE




